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1. § (1) Avar és kerti hulladék hasz-
nosítása elsősorban komposztá-
lással kell gondoskodni.
(2) Avar és kerti hulladékok égeté-
sére csak akkor kerülhet sor, – kivé-
ve, ha az adott területen az égetést 
a rendelet megtiltja - amikor keze-
lésük az (1) bekezdésben meghatá-
rozott módon nem végezhető el.
(3) Az égetés az év minden szer-
dáján 10-órától, januárban 
16-óráig, februárban 17-óráig, 
márciusban 17.30-óráig, április-
ban 19-óráig, májusban, júni-
usban, júliusban és augusztus-
ban 20-óráig, szeptemberben 
18.30-óráig, októberben 18-órá-
ig, novemberben és december-
ben 16-óráig lehetséges.
(4) A (3) bekezdésben foglalt égeté-
si időpontig a tüzet teljes egészé-
ben el kell oltani.
2. § (1) Tilos égetni:
a) Kisfeszültségű (0,4 kV), Középfe-
szültségű (11-35 kV), Nagyfeszült-
ségű vezetékek (132 kV) alatt
b) Távközlési vezetékek alatt
c) Véderdők és helyi védelem alatti 
területeken
(2) A község közterületein az avar 
és kerti hulladékok égetése egész 
évben tilos.
(3) Tilos az égetés szociális, egész-
ségügyi, oktatási, kulturális és sport 
intézmények 100 méteres körze-
tében – függetlenül a fenntartó 
személyétől -, azok működési ideje 
alatt.
3. § (1) Az avart és a kerti hulladékot 
csak olyan jól kialakított tűzrakó he-
lyen és telken lehet elégetni, ahol 
az emberi egészséget, vagyoni és 
személyi biztonságot nem veszé-
lyezteti, a környezetet pedig nem 
károsítja.
(2) Az elégetendő avart és kerti hul-
ladékot előzetesen szárítani kell és 

az eltüzelés csak folyamatosan, kis 
adagokban történhet.
(3) Nagy mennyiségű füstöt kibo-
csátó anyagot égetni tilos. Túlzott 
füst- illetve koromképződés esetén 
a tüzet azonnal el kell oltani és a le-
vegőszennyezést megszüntetni.
(4) A tűz őrzéséről és veszély ese-
tében annak eloltásáról az égetést 
végző köteles gondoskodni. Az 
égetés helyszínén megszerelt kerti 
locsolótömlőt, vagy legalább 50 l 
vizet edényben, vagy 1 db vizsgá-
lati tűzoltásra alkalmas tűzoltó ké-
szüléket kell készenlétben tartani. 
Ezen felül lapátot, ásót, vasvillát 
vagy egyéb kézi szerszámot kell 
az égetés helyszínén készenlétben 
tartani, amellyel a tűz terjedése 
megakadályozható. Az égetés be-
fejezésével a tüzet el kell oltani, és 
a parázslást – vízzel, földtakarással, 
kéziszerszámokkal – meg kell szün-
tetni.
(5) A szabadban tüzet vagy üzemel-
tett tüzelőberendezést őrizetlenül 
hagyni tilos.
4. § (1) Az égetendő avar és kerti 
hulladék kommunális és ipari ere-
detű hulladékkal, műanyaggal, 
gumival, vegyszerrel, veszélyes 
anyagokat tartalmazó hulladékok-
kal, állati eredetű hulladékokkal és 
egyéb veszélyes hulladékkal nem 
keveredhet.
(2) Belterületen mezőgazdasági 
termelés során keletkező növényi 

hulladékot keletkezési helyén tilos 
elégetni.
5. § (1) Egyedi fűtéssel rendelkező 
lakóházakban a szakszervíz által 
karbantartott tüzelőberendezések-
ben és csak erre a berendezésre en-
gedélyezett tüzelőanyagot szabad 
égetni.
(2) A tüzelőanyag kommunális és 
ipari hulladékot – háztartásban 
keletkező papírhulladék és veszé-
lyesnek nem minősülő, kezeletlen 
fahulladék kivétellel – nem tartal-
mazhat.
6. § Ez a rendelet 2023. június 29-én 
lép hatályba.

Hauck Jánosné Vera néni, október 
8-án ünnepelte 90. születésnapját.

Gratulálunk és jó egészséget 
kívánunk neki.

Önkormányzat Tótvázsony

Tótvázsony Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2023. (VI. 28.) önkormányzati rendelete

a levegô tisztaságának védelmérôl,  
az avar és kerti hulladék égetésérôl

Tótvázsonyinak 
lenni – itt lakni

2015. január 1-től újra Közös Hi-
vatal működik a településen. Előtte 
néhány évig Veszprémbe kellett 
járni a tótvázsonyiaknak az ügy-
intézéshez. A Hivatal létrehozása 
előtt, fontos kérdés volt, hogy vajon 
mennyi is Tótvázsony lakossága. A 
hivatalos adat, amit az intézmény 
alakításánál figyelembe vettek 2014. 
január 1-én 1355 fő volt. Közös Hiva-
tal létrehozásához minimum 2000 
fő szükséges, így Hidegkút, Barnag 
és Vöröstó településekkel közösen 
tudtunk saját hivatalt alapítani.

A jelenlegi állandó lakosságszám, 
2023. január 1-én, 1455 fő.

Fontos tudni, hogy a települések 
számára több szempontból is fon-
tos az állandó bejelentett lakosok 
száma, de ahol igazán kézzel fogha-
tó a jelentősége, azok az állam által 
megítélt központi támogatások, 
normatívák, és a központi pályáza-
tok, támogatások.

Többek között a közterületek 
fenntartása, az utak karbantartása, 
a közvilágítás biztosítása, az óvodai 
nevelés biztosítása és a közműve-
lődés megszervezése is az állam 
által finanszírozott önkormányzati 
feladat, ahol több különböző adat 
mellett, lakosságszám alapján is ál-
lapítanak meg támogatásokat. To-
vábbá az állami pályázatoknál sem 
mindegy a lakosságszám, hiszen sok 
esetben a nagyobb lakosság, az et-
től függő „adóerő képesség” miatt, 
kedvezőbb pályázati lehetőséget 
biztosít.

A lakosság részéről jogos elvárás, 
hogy ezeket a feladatokat az Ön-
kormányzat megfelelő minőségben 
ellássa, de ez természetesen a ren-
delkezésre álló forrásoktól is függ.

Ezúton kérek mindenkit, aki ed-
dig ezt még nem tette meg, hogy 
jelentkezzen be állandó lakosnak, 
ezzel is segítve a település fenntar-
tását, élhetőbbé tételét.

Sipos Ferenc 
polgármester

születésnap
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2023. június 16-án 145 tanulóval, 
lezártuk a 2022/23-s tanévet. 

Iskolánk tanulói létszáma az el-
múlt években folyamatosan nö-
vekszik, ez nagy öröm számunkra. 
Több diákunk más településről jár 
hozzánk.

Visszatekintve elmondhatom, 
hogy a 183 tanítási nap sok új fela-
datot és szép eredményeket hozott 
gyerekeknek, pedagógusoknak 
és szülőknek egyaránt. Büszkék 
vagyunk tanulóinkra, mindenkire, 
aki önmagához mérten mindent 
megtett, hogy lélekben, szellemi-
ségében gyarapodjon. Lettek me-
gyei, országos versenyeken elért 
kimagasló helyezéseink – termé-
szetesen ez is boldogsággal tölt el 
mindannyiunkat. Felsorolni sem 
lehet mennyi tanításon kívüli prog-
ramunk volt. Csak ízelítőül: zarán-
dokutak, témanapok, kirándulások, 
osztály és szakmai programok, Ha-
tártalanul illetve erdei tábor, szín-
vonalas, méltó megemlékezések 
állami ünnepeinken.

A kis elsős diákjainknak és az elbal-
lagott „nagyoknak” jutott a legtöbb 
feladat. Az elsősök mindannyian 
megtanultak írni, olvasni, számol-
ni. Sokan közülük dicséretesen. A 
nyolcadikosok eredményes felvé-
teli időszakon vannak túl. Büszkék 
vagyunk mind a 19 ballagó diákra, 
hiszen mindannyian bekerültek a 
választott középiskolába. Bízunk 
benne, hogy sikeresen megállják 
majd helyüket az új iskolákban és 
szép emlékeket visznek magukkal 
innen a tótvázsonyi iskolából! Kas-
sák Lajost idézve: „Aki elment, az 
elment, de aki egyszer nálunk volt, 

az többé sohasem mehet el tőlünk 
egészen.”

Büszkék vagyunk a kitűnő tanuló-
inkra, akik az idén 16-an voltak, és 
minden diákunkra, aki megtartotta 
korábbi eredményét, illetve javítani 
tudott a félévi bizonyítványán.

A tanév végére elfáradtunk.

Ezúton is szeretném megköszön-
ni minden kollégámnak az áldoza-
tos munkavégzést, amivel hozzájá-
rultak a tanév sikeréhez.  Köszönöm 
a technikai munkatársaknak a min-
dennapos fáradozást,  erőfeszítést.

Koronczai Éva 
tagintézmény-vezető

Fiatal gyártású, vastag falú, 200 l-es, 
használt, műanyag, csatos fedelű hordók, 
tisztított állapotban eladók Tótvázsonyban. 
10.000 Ft/db 06/30-291-3168
 
Horvi Autótisztító Tótvázsony! Autómo-
sás: 5500 Ft, kérhető: wax, belső takarítás. 
Ott végezzük, ahol autója áll, szennyvíz-
mentesen! 06 20 431 7580

Egyedi feliratos és fényképes karácsonyi 
gömbök, bögrék, kulcstartók 1600 Ft-tól. 
Tótvázsonyban.  +36 30 487 5096, Face-
book: Ani Ajándék 2023, Instagram: ania-
jandek11

Tótvázsony 
újság

Hirdetési lehetőségek
Tótvázsonyban
SZÍNES kivitelben, 
akár képekkel: 
(szerkesztése ingyenes)

1/8-ad méret (9*6 cm) 
 7.500 Ft +áfa =9525 Ft
¼-ed méret (9*12,5 cm)  
 15.000 Ft+áfa= 19.050 Ft
½ -ed méret (12,5*18 cm)  
 30.000 Ft+áfa = 38.100 Ft

APRÓHIRDETÉS  
csak szöveg kép nélkül (max 15 szóig)  

2000 Ft+áfa =2540 Ft

TETŐTÉRI HÍREK 
- 500 példányban, havonta jelenik meg

Fekete-fehér kivitelben, akár 
képekkel (szerkesztése ingyenes)

A7-es méret (7,5*10 cm)  
5000 Ft + 0% áfa =5000 Ft

TÓTVÁZSONY TV
színesben a képújságban

1 képújság dia 2000 Ft +0% áfa/hét
reklámfilm készítés: 50.000 Ft +0 % áfa,  

(ezért 5 alkalommal ingyen sugározzuk)

VISSZATEKINTÉS   
az iskolai élet 2023 nyaráig
Padányi Katolikus Iskola Tótvázsonyi Tagiskola
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• Felvarrók
• törölközôk
• pólók
• munkaruha
• egyéb hímzés
kihimezzuk@gmail.com
ANTAL LÁSZLÓNÉ 
06 70 943 4115
06 30 509 2078

Álmodja meg, mi megvalósítjuk.
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2023. június 4.-én a Német Nem-
zetiségi Találkozót már 25. alkalom-
mal rendeztük meg. A program a 
Millennium parktól a népviseletbe 
öltözött csoportok - élen Balaton-
füred Város Koncert Fúvószenekara 
- zenés felvonulásával vette kezde-
tét. A kultúrház mellett a helyi civil 
szervezetek közös majális prog-
ramján májusfaállításra került sor. 
A fa kidöntése a Tűzoltó Egyesület 
irányításával e rendezvény kereté-
ben valósult meg, a herendi és a 
tótvázsonyi táncosok műsorszámát 
követően.

Az iskola tornatermében elsőként 
a magyar és a sváb himnusz hang-
zott el. A kulturális program Hauck 
Jánosné, a Tótvázsony Német Nem-
zetiségi Önkormányzat elnökének, 
majd Hudi Katalin, a Veszprémi Re-
gionális Iroda vezetőjének köszön-
tő szavai után vette kezdetét. A fel-
lépő csoportok nagy sikert arattak 
a közönség körében: 

- Balatonfüred Város Koncert Fú-
vószenekara Hégely Ákos vezényle-
tével. A Zenekar közel 20 éve lép fel 
Tótvázsonyban, a programunkon. 

- Az óvoda nagycsoportosai részt 
vettek Veszprémben a Nemzeti-
ségi Óvodák Tánctalálkozóján. A 
rendezvényünkön mi is megtekint-
hettük az ott előadott műsorukat, 
melyet Pintér Nóra Felicia óvó néni 
tanított be kolléganője Bondár 
Gabriella segítségével.

- Az általános iskola „Örömvirág 

Kórusa” német egyházi énekeket 
és népdalokat adott elő a nagy si-
kerrel. Ezekkel az énekekkel a ha-
gyományos városlődi nemzetiségi 
iskolák találkozóján arany minősí-
tést értek el. Az énekeket Zsilinsz-
ky Cecília tanárnő tanította be, a 
kórust most Jana Norbert kísérte 
harmonikán.

Őket a Hauck-trió (Emma, Netti, 
Panna) követte, akik második alka-
lommal léptek fel a városlődi nem-
zetiségi versenyen, és ezüst minősí-
tésben részesültek.  Az ott előadott 
dalokat mutatták be, az előadást a 
hallgatóság nagy tapssal köszönte 
meg. Felkészítő tanáruk Szőkéné 
Nyizsnyánszky Eleonóra volt. 

- A Tótvázsonyi Német Nemzeti-
ségi Dalkör magyar és német éne-
kekkel örvendeztette meg a hallga-
tóságot. A Dalkör vezetője: Hauck 

Jánosné, a csoportot harmonikán 
kísérte Jana Norbert.

- A herendi Vergissmeinnicht 
Tánccsoport folytatta a műsort, 
fergeteges táncot varázsolva a 
színpadra művészeti vezetőjükkel, 
Heiligné Hauck Veronikával együtt. 

- Őket a 48 éve alakult Úrkúti 
Asszonykórus követte, akik pálya-
futásuk alatt számos magas kitűn-
tetésben részesültek. Az Asszony-
kórus több alkalommal fellépett 
Ausztriában és Németországban is, 
a jubileumi műsorunkon a közönsé-
get elbűvölték dalaikkal. Művészeti 
vezető Fehér Katalin, harmonikán 
kísért: Heilig Ferenc

- A kulturális műsort a 2020 janu-
árjában alakult Tótvázsonyi Német 
Nemzetiségi Tánccsoport zárta.  A 
lelkes felnőtt és gyermek tagokok-
ból álló csoport két táncot adott elő 

nagy sikerrel. A csoport művészeti 
vezetője: Heiligné Hauck Veronika.

 A fellépő csoportoknak emlékla-
pot és ajándéktárgyat adtunk át, a 
program zárásaként pedig vendé-
gül láttuk őket. A konyha dolgozó-
inak köszönjük a finom vacsorát, a 
táncosoknak pedig a süteményt! 
A rendezvényen a kétnyelvű kon-
ferálást Szakácsné Krepsz Adrienn 
és Hauckné Heilig Réka végezte, 
köszönet érte!

Köszönjük mindazoknak, akik a 
program megvalósításában segít-
ségünkre voltak, a megjelenteknek 
pedig, hogy megtisztelték rendez-
vényünket és így együtt ünnepel-
hettünk!

Hauck Jánosné 
Német Nemzetiségi 

Önkormányzat és Egyesület

Idén augusztusban negyedik al-
kalommal szerveztünk sporttábort 
Tótvázsonyban. Remek helyszínt 
biztosított a programnak a Nagyme-
ző utcai zöldterület.

26 gyermek mozgott velünk a hét 
folyamán. A teniszpályán edzések, a 

salakos pályán foci, a park többi ré-
szén röplabda, íjászkodás, kerékpá-
rozás és egyéb csapatfeladatok zaj-
lottak, mint például számháború és 
rókavadászat. Labdarúgó edzésekre 
a füves focipályán került sor.

Főétkezésünk helyszíne a Bakony 

Hotel volt, ahol finom ételekkel 
vártak minket. Heti kirándulásunk 
alkalmával ellátogattunk Zalasza-
barra a Zobori Élményparkba. Egész 
napos kaland várta ott a gyerekeket, 
szuper élménnyel gazdagodtak. A 
tábor megvalósításában a Tótvázso-
nyi Ifjúsági Egyesület, a Tótvázsony 
Sport Egyesület, a Te Jövődért 
Alapítvány valamint az Erzsébet 

program segített. Köszönjük a dol-
gozóknak, segítőknek a munkáját. 
Rengeteg mozgással, sétával telt a 
hét. Zárásként egy szülői visszajel-
zés: „sosem aludt el a gyerek estén-
ként ilyen hamar...”

Pápai Henrietta  
A Te Jövődért Alapítvány 

Tótvázsonyi Ifjúsági Egyesület

25. Német Nemzetiségi Találkozó

Sporttábor 2023 nyarán
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Az idei öt hetes nyári táborba közel 90 gyermek 
lett beíratva, naponta 50-60 gyermeket fogad-
tunk. Sokat közülük nem csak egy hétre, hanem 
többre is. 

Célunk az volt, hogy a gyerekek tartalmasan, 
sok élményt szerezve töltsék el az időt, amíg a 
szüleik dolgoznak.

A Tótvázsonyi Önkormányzat, az Erzsébet-tábor 
pályázat és a szülők segítségével igazán tartal-
mas napokat tudtunk a gyerekeknek teremteni. 
A Veszprémi Családsegítő Intézmény helyi mun-
katársa (Ági néni), a Hímző Műhely, a Nyugdíjas 

Klub, a Tűzoltó Egyesület és sok további önkéntes 
segítő programokat szerveztek. Mindennap lehe-
tett kézműveskedni, sportolni, játszani, pancsol-
ni, pihenni. Minden héten volt kirándulás. El tud-
tunk menni Balatonfüredre a Lóczy barlanghoz, 
Nemesvámosra az Értékek útján az Értékek házá-
ba, Nemesvitára a Western parkba, a veszprémi 
Állatkertbe és a Cuha völgybe. Nagyon köszönjük 
azok munkáját, akik bármiben is segítettek min-
ket az öt hét alatt.

Veressné Szabó Adrienn Diána 
Tótvázsonyi Ifjúsági Egyesület

NYÁRI NAPKÖZI

     Pusztán  1Nap

Idei évben nagy sikerrel zajlott a Pusztán 1 Nap rendezvényünk. A spor-
tolási lehetőséggel bővített napunkon Bódi Csaba fellépése, a sváb zenét 
játszó Löder Buam, a Weekend Duó,  Rudi bohóc műsora, az orvosi macikór-
ház stand, az esti utcabál, a láncos körhinta mind a jó hangulatot, a közössé-
gi összetartozás élményét szolgálta. A finom ebéd és sütemények már évek 
óta emelik a nap fényét.

A rendezvény Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa prog-
ram támogatásával valósul meg.

Köszönjük mindenkinek, akik segítették a program megvalósítását.
Kövesgyűri Baráti Kör

Sok sporttal, közösségi élménnyel


